UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2754 /SKHĐT-TĐ Bình Thuận, ngày  21   tháng  7   năm 2022

V/v góp ý dự toán chi phí lập các

đồ án Quy hoạch phân khu xây

dựng khu vực ven biển trên địa bàn

tỉnh Bình Thuận.

Kính gửi: Sở Xây dựng

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được công văn số 1793/SXD-QHKT ngày

14/7/2022 của Sở Xây dựng về việc góp ý dự toán chi phí lập các đồ án Quy hoạch

phân khu xây dựng khu vực ven biển trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.

Qua xem xét, dự toán chi phí lập các đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng

ven biển trên địa bàn tỉnh Bình Thuận do Ban QLDA ĐTXD công trình dân

dụng và công nghiệp tỉnh lập cơ bản theo các hướng dẫn tại Thông tư số

20/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019, Thông tư số 11/2021/TT-BXD và Thông

tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng.

Tuy nhiên, đối với một số chi phí trong bảng tổng hợp dự toán không có

định mức cụ thể (Chi phí khảo sát địa hình, chi phí cắm mốc ranh quy hoạch

và tim đường quy hoạch ra ngoài thực địa; …) thì đề nghị Ban QLDA ĐTXD

công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh lập bảng chi tiết chi phí chuyên gia

(ngày công, lưu trú, di chuyển,…) theo quy định hiện hành để xác định các

khoản chi phí trên; đồng thời bổ sung chi phí thuê tổ chức, chuyên gia phản

biện đồ án quy hoạch hoặc hội thảo chuyên đề phục vụ phản biện đồ án quy

hoạch theo hướng dẫn tại Thông tư 20/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của Bộ

Xây dựng.

Trên đây là ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư về dự toán chi phí lập các đồ

án Quy hoạch phân khu xây dựng ven biển trên địa bàn tỉnh Bình Thuận, đề

nghị Sở Xây dựng tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, TĐ.L.02.

 KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC
 LLL

 Mai Văn Hiệu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T16:29:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Mai Văn Hiệu<hieumv@skhdt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T16:33:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!